
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 28.02.2023          № 12 

 

Об отчете о работе постоянной комиссии Совета депутатов 

городского округа город Выкса Нижегородской области 

по социальной политике за 2022 год 

 
В соответствии со статьей 12 Регламента Совета депутатов городского округа город 

Выкса Нижегородской области 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

Принять к сведению прилагаемый отчет о работе постоянной комиссии Совета 

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области по социальной политике за 

2022 год. 

 

 

Председатель Совета депутатов       Д.В. Махров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
к решению Совета депутатов 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от 28.02.2023 № 12 

 

Отчет  

о работе постоянной комиссии Совета депутатов  

городского округа город Выкса Нижегородской области  

по социальной политике 
 

Состав и предметы ведения постоянной комиссии Совета депутатов городского 

округа город Выкса Нижегородской области по социальной политике (далее - постоянная 

комиссия) определены решением Совета депутатов городского округа город Выкса 

Нижегородской области 28 сентября 2021 года № 5 «О постоянных комиссиях Совета 

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области». 

В состав постоянной комиссии входят:  

- Телегина Галина Ивановна – председатель постоянной комиссии; 

- Козерадская Екатерина Анатольевна – заместитель председателя постоянной 

комиссии; 

- Царев Дмитрий Валерьевич; 

- Кузнецов Виталий Николаевич; 

- Карпов Руслан Владимирович; 

- Мочалин Дмитрий Александрович; 

- Агалаков Алексей Юрьевич; 

- Лядова Александра Сергеевна; 

- Козина Татьяна Николаевна. 

Постоянная комиссия выполняет свою работу в соответствии с Регламентом Совета 

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области, планом работы Совета 

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области, планом работы 

постоянной комиссии и руководствуется федеральным законодательством, законами 

Нижегородской области и муниципальными правовыми актами городского округа город 

Выкса Нижегородской области. 

План работы комиссии на 2022 год был сформирован 25 января 2022 года в 

соответствии с вопросами по направлению работы комиссии. План включает в себя не 

только вопросы, входящие в ее компетенцию, но и вопросы, связанные с бюджетом 

городского округа город Выкса Нижегородской области. 

За отчетный период было проведено 21 заседание, в том числе 19 совместных 

заседаний постоянных комиссий. Принято 151 решение, в том числе 2 решения на заседании 

постоянной комиссии. 

Количественные показатели участия членов в работе постоянной комиссии: 

 

Ф.И.О. 
Участвовал 

(кол-во) 

Отсутствовал 

(кол-во) 

Телегина Г.И. 21 0 

Козерадская Е.А. 12 9 

Козина Т.Н. 18 2 

Мочалин Д.А. 14 7 

Карпов Р.В. 14 7 

Кузнецов В.Н. 9 12 

Царев Д.В. 17 4 



Агалаков А.Ю. 13 8 

Лядова А.С. 14 7 

 

В соответствии с планом работ постоянной комиссии были рассмотрены следующие 

вопросы: 

1) о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области за 2021 год; 

2) об организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа город Выкса 

Нижегородской области; 

3) об обеспечении жителей городского округа город Выкса Нижегородской области 

услугами организаций культуры; 

4) о реализации молодежной политики на территории городского округа город Выкса 

Нижегородской области за 2021 год; 

5) о мерах социальной поддержки граждан за 2021 год; 

6) о создании условий для организации трудовой занятости, организационного отдыха 

и оздоровления несовершеннолетних, находящихся в социально - опасном положении в 2022 

году; 

7) организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

городском округе город Выкса Нижегородской области в 2022 году; 

8) о подготовке образовательных организаций к новому 2022-2023 учебному году; 

9) об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории 

городского округа город Выкса Нижегородской области; 

10) о развитии туризма на территории городского округа город Выкса Нижегородской 

области;  

11) о ходе капитального ремонта и строительства образовательных организаций в 

2022 году. 

Также на совместных заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов были 

рассмотрены вопросы: 

а) об отчете о деятельности главы местного самоуправления, деятельности 

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области за 2021 год; 

б) об отчете о деятельности контрольно-счетной инспекции городского округа город 

Выкса Нижегородской области за 2021 год; 

в) о поручениях Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской 

области контрольно-счетной инспекции городского округа город Выкса Нижегородской 

области на 2023 год; 

г) об обеспечении безопасности в дошкольных и школьных учебных заведениях 

городского округа город Выкса. 

По результатам рассмотрения на заседании постоянной комиссии вопроса об 

организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории городского 

округа город Выкса Нижегородской области (протокол комиссии от 01.08.2022г.), в 

администрацию городского округа направлено решение постоянной комиссии с 

рекомендацией при формировании бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов предусмотреть финансовые средства на спил деревьев на кладбищах, которые не 

поставлены на кадастровый учет. Администрация округа дала разъяснения, что средства на 

ликвидацию аварийных деревьев будут предусмотрены после того, как обозначенные земли 

перейдут из лесного фонда в муниципальную собственность. 

Основная деятельность комиссии – это совместная работа с администрацией 

городского округа город Выкса, направленная на решение вопросов социального характера. 

Также каждый депутат проводил прием граждан, интересовался проблемами округа. 

На сегодняшний день остро стоит вопрос о предоставлении медицинских услуг, 

обеспеченности кадрами, наличием медицинского оборудования в ГБУЗ НО «Выксунская 

ЦРБ». В целях участия в решении указанных проблем председатель постоянной комиссии 

Совета депутатов по социальной политике Телегина Г.И. вошла в состав координационного 



совета по вопросам здравоохранения при администрации городского округа город Выкса 

Нижегородской области, осуществляющего рассмотрение вопросов, связанных с 

реализацией на территории городского округа город Выкса Нижегородской области прав 

граждан на охрану здоровья, в том числе повышения качества и доступности медицинской 

помощи.  

Основными задачами постоянной комиссии на 2023 год является осуществление 

контроля за решением вопросов местного значения в рамках компетенции постоянной 

комиссии, особое внимание планируется уделить контролю за исполнением муниципальных 

программ социальной направленности. 

 

 

 


